Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, nn. 32-33. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus,
n. 235, p. 429.

De Peneda vendicio. XI.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo qua-
dragesimo tercio, indicione undecima, die mercurii vigesimo secundo mensis
ianuarii, Tridenti, in episcopali castro Boniconsilii, presentibus venerabilibus viris
dominis Henrico de Ralo decano, Fulcerio de Coneglano, Antonio dicto Carna-
li de Mediolano, Bartholomeo de Valesella et Laurencio de Brixia canonicis
Tridentinis ac Francisco de Maynentis canonico Vincentinoa) necnon nobilibus
militibusb) dominis Engelmario de Villanders et Conrado de Scenano capitaneo
Tridentino atque sapientibus viris dominis Brixiano de Calcaria de Brixia vica-
rio Tridentino et Iohanne domini Cresenbeni de Verona atque Lanzaroto de
Spagnolis, Iustiniano de Gardulis, Francisco de Burgonovo, Bonicontroc) de Bu-
ratinis et Wigandod) de Wigandise) iurisperitis, civibus Tridentinis, ac eciam
honorabilibus et providis viris dominis Gozelef) Nidrauserio de Bozano, Morle
quondam magistri Amadei ciroyci de Caldario et Rathchebog) familiari supra-
scripti domini Conradi, necnon dominis Francisco Palancho, Guillelmo quon-
dam domini Bonazonte, Marcho quondam domini Iacobini de Belencan(is)h) et
Boninsigna notario de Flaono, civibus etiam Tridentinis, testibus ad hec vocatis
et rogatis et aliisi).

Ibique nobilesj) et potentes militesk) // domini Azo et Guilielmus fratres, filii et
heredes quondam nobilis et potentis militisl) domini Aldrigeti de Castrobarcho,
precio et solucione duodecim millium librarum denariorum veronensium parvu-
lorum, quas duodecim millia librarum predicti domini Azo et Guillelmus fratres
confessi et manifesti fuerunt se habuisse et recepisse tempore huius contractus
ac sibim) manualiter traditas et numeratas esse, et sic re vera tradite et numerate
fuerunt a reverendo in Christo patre et domino domino Nicolao, Dei et apostolice
sedis gratia episcopo Tridentino, dante et solvente pro se et episcopatu suo etn)

ecclesia Tridentina, renunciantes ipsi fratres excepcioni non habite, recepte et eis
non numerate pecunie tempore huius contractus et excepcioni doli, mali, condi-
cioni sine causa vel ex iniusta causa, pacti conventi et in factum, actioni omnique
alii excepcioni et defensioni et legum auxilio sibi competentibus et competituris,
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omnino renunciantes pro se ipsis ac heredibus suis et successoribus universis,
fecerunt datam, vendicionem, cessionem, tradicionem et investituram imper-
petuum pro libero et expedito alodio predicto reverendo patri domino Nycolao,
episcopo Tridentino, recipienti, ementi et acquirentio) pro se et episcopatu suo et
ecclesia Tridentina ac successoribus suis in iuribus ecclesie supradicte ac eciam
stipulanti nomine supradicto, de castro Penede, posito et iacente in plebatu Naci,
episcopatus et dyocesis Tridentine, cum omnibus pertinentiis et territoriop) dicti
castri et cum omnibus et singulis iuribus, racionibus et actionibus, piscacionibus,
venacionibus, iurisdictione, pascuis et nemoribus et quibuscumque usanciis,
ingressibus et egressibus et cum terris cultis et incultis quoquomodo ad ius dicti
castri in integrum spectantibus et pertinentibus, ita et taliter quod dictus dominus
episcopus de cetero pro se et nomine supradicto habeat, teneat et possideat et
quidquid velitq) libere faciat de ipso castro et iuribus supradictis, sine omni dicto-
rum fratrum vendencium ac suorum heredum contradictione ac aliarum qua-
rumlibet personarum, collegiorum et universitatum. Et si dictum castrum cum
omnibus suis pertinentiis et iuribus supradictis plus valeretr) dicto precio vel in
posterums) valebit sive valere poterit in futurum, ex nunc dicti venditores de omni
eo et toto quod plus valeret vel valere posset ipsi domino episcopo, recipienti pro
se et nomine supradicto, inter vivos liberalem donacionem fecerunt; que donacio
propter aliquam ingratitudinem vel offensamt) sive causam vel ex iure quocumque
revocari non possit, nec de iure nec de facto, nec propter hoc quod fuerit immen-
sa et in actis non fuerit insinuata, facientes de illo pluri non solum unam singu-
larem donacionem, sed plures, ita quod quelibet intra quantitatem que valeat
intelligaturu) esse facta; renunciantes expresse illis iuribus, que huic in aliquo
obviare possent, ita quod sic valeat et teneat, ac si foret actis legitime insinuata;
et super predictis renunciantes legi dicentiv) quod si res vendita valeat ultra